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Jak głosować do rad regionalnych 

Gdzie i kiedy odbywają się wybory? 

Głosowanie odbywa się wyłącznie na terenie Republiki Czeskiej, w lokalach wyborczych w 13 regionach (krajach), w 

następujących terminach: 

 piątek, 20 września 2024 r., od godz. 14:00 do godz. 22:00, 

 sobota, 21 września 2024 r., od godz. 8:00 do godz. 14:00. 

Wybory do rad regionalnych nie odbywają się na terenie Miasta Stołecznego Pragi . 

Kto może głosować? 

Głosować może obywatel Republiki Czeskiej, który spełnia poniższe warunki: 

 najpóźniej 21 września 2024 r. osiągnie wiek 18 lat, 

 jest zameldowany na pobyt stały w gminie, która należy do okręgu wyborczego regionu (kraju), 

 nie podlega ograniczeniu wolności osobistej z powodu pozbawienia wolności, 

 nie ma ograniczonej przez sąd zdolności do wykonywania prawa wyborczego, 

 lekarz lub higienista nie nakazał mu izolacji, 

 nie pełni służby żołnierza zawodowego za granicą lub służby rezerwisty za granicą, 

 potwierdzi swoją tożsamość i obywatelstwo w lokalu wyborczym za pomocą ważnego dokumentu. 

Jak potwierdzić swoją tożsamość i obywatelstwo? 

Należy okazać ważny dowód osobisty lub paszport Republiki Czeskiej.  
W tegorocznych wyborach okręgowe komisje wyborcze nie mają jeszcze obowiązku akceptacji po twierdzenia tożsamości przy 

użyciu tzw. eDokumentu. 

Co znajdę na kartach do głosowania? 

Każdy region (kraj) ma inny zestaw kart do głosowania. Karty do głosowania są drukowane oddzielnie dla każde partii 

wyborczej. Każda karta do głosowania zawiera, między innymi, nazwę regionu (kraju) i numer partii wyborczej ustalony 
w drodze losowania. Numery partii ani poszczególnych kandydatów nie muszą tworzyć pełnego ciągu liczbowego.  

Przynależność kandydatów do partii i ruchów politycznych jest oznaczona skrótem na karcie do głosowania. Lista skrótów 

jest częścią zestawu kart do głosowania. 

Co jeśli wybory do Senatu odbywają się w tym samym czasie co wybory do rad 
regionalnych? 

W takim przypadku karty do głosowania dla każdych wyborów i koperty urzędowe muszą być odróżnione kolorem. 

Karta do głosowania i koperta urzędowa wyborów do rad regionalnych są szare. 

Karty do głosowania i koperta urzędowa wyborów do Senatu Parlamentu Republiki Czeskiej (dla pierwszej tury) są żółte. 

Jak przebiega głosowanie? 
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1. W lokalu wyborczym otrzymasz od okręgowej komisji wyborczej pustą kopertę z oficjalną pieczęcią (koperta 
urzędowa). W razie potrzeby, komisja przekaże Ci również zestaw kart do głosowania. 

2. Z kopertą urzędową i kartami do głosowania należy przejść do stanowiska przeznaczonego do wypełniania kart do 
głosowania. Następnie należy wybrać kartę do głosowania tej partii politycznej, na którą chce się głosować. 

3. Głos preferencyjny można oddać na maksymalnie 4 kandydatów na wybranej karcie do głosowania, zakreślając ich 

numery porządkowe. W przypadku zakreślenia więcej niż 4 kandydatów głos preferencyjny nie będzie brany pod 
uwagę.  

4. Kartę do głosowania należy włożyć do koperty urzędowej koloru szarego, a następnie do urny wyborczej. 

Ważna informacja: Należy zwrócić uwagę na to, by karty do głosowania nie zlepiły się, by omyłkowo nie włożyć do 

koperty kilku z nich. Głos byłby wówczas nieważny. 

Nieważne są również karty do głosowania, które nie zostały wydrukowane na poprawnym formularzu, są podarte, nie 
zostały włożone do koperty urzędowej lub zostały włożone do koperty urzędowej w innym kolorze niż kolor karty do 

głosowania (należy zachować ostrożność, gdy wybory do rad regionalnych i do Senatu Republiki Czeskiej odbywają się 
jednocześnie). 

Czy muszę głosować osobiście? 

Tak, każdy wyborca głosuje osobiście, głosowanie przez pełnomocnika nie jest dozwolone.  

Jeśli wyborca nie może czytać lub pisać, lub nie może wybrać karty do głosowania lub wypełnić wybranej karty do 

głosowania z powodu ograniczeń fizycznych, inny wyborca (ale nie członek okręgowej komisji wyborczej) może przebywać 
s nim na stanowisku przeznaczonym do wypełniania kart do głosowania. Ten inny wyborca może w jego imieniu wypełnić i 

umieścić kartę do głosowania w kopercie urzędowej lub umieścić kopertę w urnie wyborczej. 

Czy istnieją przypadki, w których nie figuruję na liście wyborców, a mimo to mogę 
głosować? 

Tak. Głosowanie jest możliwe nawet, jeśli wyborca nie figuruje na stałej liście wyborów, jednakże po: 

 okazaniu karty wyborcy, 
 udokumentowaniu prawa do głosowania w danym okręgu wyborczym (np. w związku ze zmianą zameldowania na 

pobyt stały). 

Co jeśli głosuję za pomocą karty wyborcy? 

Za pomocą karty wyborcy można głosować w dowolnym lokalu wyborczym, jednak wyłącznie w regionie (kraju), na 

terenie którego wyborca jest zameldowany na pobyt stały. Kartę wyborcy należy przekazać okręgowej komisji 
wyborczej. 

Kto może głosować do przenośnej urny wyborczej poza lokalem wyborczym?  

Można wnioskować o taką usługę z poważnych powodów, zwłaszcza zdrowotnych . Jeśli wiadomo o nich z wyprzedzeniem, 
należy zwrócić się do urzędu gminy i zgłosić prośbę, by okręgowa komisja wyborcza przybyła do domu wyborcy. 

W dniu wyborów można także zwrócić się bezpośrednio do swojej okręgowej komisji wyborczej. Należy pamiętać jednak, 

że komisja może wysłać swoich członków z przenośną urną wyborczą ty lko w obrębie swojego okręgu wyborczego. 
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Jakie informacje dostępne będą w lokalu wyborczym? 

 Ustawa o wyborach do rad regionalnych. 

 Wzory kart do głosowania i informacje o ewentualnych błędach drukarskich na kartach do głosowania. 

 Informacje o tym, że któryś z kandydatów został odwołany lub zrzekł się kandydatury. Głosy preferencyjne oddane 
na takiego kandydata nie są brane pod uwagę. Jednakże głos oddany na partię wyborczą jest ważny.  


